MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL 21/2018 – PPG ECI
RESULTADO PRELIMINAR – LISTA DOS APROVADOS NAS

ENTREVISTAS DE DEFESA DE PROPOSTA DE PESQUISA – PPG ECI
PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2019

A Comissão de seleção do Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PPG ECI) da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), instituída pela Portaria PRPPG n°
44/2018,  publicada no Boletim de Serviço nº  386, de 19 de setembro de 2018 no  uso  de  suas
atribuições, torna público, pelo presente edital, o Resultado Preliminar contendo a Lista dos aprovados nas
entrevistas de Defesa de Proposta de Pesquisa (DPP), do Processo para Seleção de alunos(as) regulares
do curso de Mestrado em Engenharia Civil, turma 2019.

1 DO  RESULTADO  PRELIMINAR  –  APROVADOS  COMO  ALUNO  REGULAR,
ALUNO ESPECIAL E NÃO APROVADOS – POR LINHA DE PESQUISA

L1 - Materiais e Desempenho das Construções

Classificação
Final

Nome AD DPP NF Situação

1 POLYANA GHELLERE 54,0 97,5 67,1 Aprovado, aluno regular

2 EDUARDO PICOLOTTO DOS SANTOS 47,0 96,5 61,9 Aprovado, aluno regular

3 THAIS ALINE SOARES 44,0 97,5 60,1 Aprovado, aluno regular

4 FRANCISCO ESTEVÂO DAMASCENO FILHO 50,0 80,0 59,0 Aprovado, aluno regular

5 CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA RAMPANELLI 36,0 97,5 54,5 Aprovado, aluno regular

6 ISADORA GHELLERE SLOVINSKI 41,0 85,0 54,2 Aprovado, aluno regular

7 NICOLY NUNES DURÃES 33,0 94,0 51,3 Aprovado, aluno especial

8 EMANOEL CUNHA ARAUJO 57,0 32,5 49,7 Não aprovado

9 DAIANE MAYER 34,0 70,0 44,8 Não aprovado

10 FRANNZ J. ZEA CCATAMAYO 33,0 52,5 38,9 Não aprovado

11 BARBARA CAROLINA PARIS 38,5 35,0 37,5 Não aprovado

12 RICARDO RAMALHO DOS SANTOS 47,5 10,0 36,3 Não aprovado

13 IVES JOSÉ FERREIRA DA SILVA PEREIRA 40,0 10,0 31,0 Não aprovado

14 EVERTON DA SILVA CÂNDIDO 33,0 22,5 29,9 Não aprovado

15 RAEL ERNANI WOJAHN 34,5 0,0 24,2 Não aprovado

L2 – Estruturas de Concreto
Classificação

Final
Nome AD DPP NF Situação

1 FABIO AUGUSTO HENKES 71,8 90,0 77,2 Aprovado, aluno regular
2 YENY VICTORIA ARDILA ARDILA 45,8 95,0 60,5 Aprovado, aluno regular
3 ADRIANA ELISABETE LIMBERGER 42,5 100,0 59,8 Aprovado, aluno regular
4 THIAGO AUGUSTO BERTUZZO 45,5 90,0 58,9 Aprovado, aluno regular
5 LARISSA DA SILVA PEREIRA 42,0 95,0 57,9 Aprovado, aluno regular

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI)

Av. Tancredo Neves, 6731 – Parque Tecnológico Itaipu, Bloco 04, Espaço 03, sala 05 - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-970
Fone: +55 (45) 3529-7359- www.u  nila.edu.br   – secretaria.  pgeci  @unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

6 PAULA MARIA AIRES GRACITE 36,5 90,0 52,6 Aprovado, aluno regular
7 EDIVALDO JOSE SILVA JUNIOR 38,8 80,0 51,2 Aprovado, aluno Especial
8 ALINE REGINA 31,5 95,0 50,6 Aprovado, aluno Especial
9 MARCELO PEREIRA 42,0 70,0 50,4 Aprovado, aluno Especial

10 JESIANE GOLÇALVES 31,7 90,0 49,2 Não aprovado
11 RITA DE CASSIA LIMA 31,2 90,0 48,8 Não aprovado
12 LEONIR LUIZ PALUDO JÚNIOR 36,0 70,0 46,2 Não aprovado
13 ANA MARTHA CARNEIRO 42,4 30,0 38,7 Não aprovado
14 SABRINA KALFELD 37,0 30,0 34,9 Não aprovado
15 ADRIANO RODRIGUEZ DA SILVA 36,0 0,0 25,2 Não aprovado

L3 - Gestão e Aproveitamento de Resíduos
Classificação

Final
Nome AD DPP NF Situação

1 CLEOFAS BERWANGER 44,0 82,5 55,6 Aprovado, aluno regular
2 LUANA CAROLINE ORLANDINI 40,0 90,0 55,0 Aprovado, aluno regular
3 LUCCA GRZECZECZEN GONCALVES 33,4 97,5 52,6 Aprovado, aluno regular
4 BRUNA SCHMITT SCHUSTER 31,0 99,0 51,4 Aprovado, aluno regular
5 FRANCISCO ROGER CARNEIRO RIBEIRO 47,5 60,0 51,3 Aprovado, aluno regular
6 JOARA DE OLIVEIRA CARDOSO PIMENTEL 31,6 95,0 50,6 Aprovado, aluno regular
7 DALILA CRISTINA NETTO SELLA 37,0 82,0 50,5 Aprovado, aluno Especial
8 KATIA CAROLINA HUNHOFF BOTELHO 54,3 20,0 44,0 Não aprovado
9 LUCIMARA RIBAS FREDERICO 40,0 45,0 41,5 Não aprovado
10 RICARDO RAMALHO DOS SANTOS 47,5 10,0 36,3 Não aprovado
11 LIDIA CORDEIRO BANDELI SÓRIA 30,0 50,0 36,0 Não aprovado

12 LEONIR LUIZ PALUDO JÚNIOR 36,0 20,0 31,2 Não aprovado

13 THIAGO ALEX HEMKEMEIER 44,5 0,0 31,2 Não aprovado

14 JOÃO PEDRO BISSOLI 30,5 30,0 30,4 Não aprovado

15 ELOIZA BECKER ZANONI 30,0 20,0 27,0 Não aprovado

16 DIEGO ORLANDO FARINA RUIZ 31,7 10,0 25,2 Não aprovado

Foz do Iguaçu, 14 de dezembro de 2018

Prof. Dra. Edna Possan
Presidente e Representante da Comissão de Seleção do PPG ECI

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI)

Av. Tancredo Neves, 6731 – Parque Tecnológico Itaipu, Bloco 04, Espaço 03, sala 05 - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-970
Fone: +55 (45) 3529-7359- www.u  nila.edu.br   – secretaria.  pgeci  @unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
http://www.unila.edu.br/

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA